Опубликовано в газете «МК-документы» № 12 (5065) от 02.02.2024г. стр. 8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от  30.01.2024

№  629
О внесении изменений в Регламент

Совета народных депутатов округа Муром,

утвержденный решением Совета народных

депутатов округа Муром от 25.08.2015 № 743
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
                                                РЕШИЛ:

1.Внести в Регламент Совета народных депутатов округа Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.08.2015 № 743 следующие изменения:

1.1. Пункт 16.5 статьи 16 изложить в следующей редакции: «Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от числа избранных депутатов».
1.2. Пункт 16.7 статьи 16 изложить в следующей редакции: «В случае отсутствия кворума на очередном заседании Совета председатель Совета обязан назначить повторное заседание Совета в срок не позднее семи дней».

1.3. Дополнить статью 16 пунктом 16.9 следующего содержания: «В период введения на территории округа Муром режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина) в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, требующих безотлагательного рассмотрения Советом, в соответствии с распоряжением председателя Совета заседания Совета могут проводиться в дистанционной форме. Информация о проведении дистанционного заседания Совета, повестка дня заседания и материалы, необходимые для рассмотрения вопросов, направляются посредством электронной почты депутатам Совета и иным заинтересованным лицам».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на зав. отделом аппарата В.В. Шаронову и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Е.Д. Пичугина.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                            К.Г.Федурин

Рассылка: по 1 экз. - в дело, Муромский край.
Готовил:
         Консультант по правовым вопросам                                      Г.П. Ильина
         Совета народных депутатов

Согласовано:
           Зав. отделом аппарата                                                               В.В. Шаронова
           Председатель постоянной комиссии

           по местному самоуправлению, законности

           и правопорядку                                                                          Е.Д. Пичугин